
 
 

 

 

A.T.C. “LAUDENSE SUD” 
26861 Fombio (LO) presso Scuola Materna 

Via Roma, 91 - Tel. e Fax 0377.32021 
C.F.: 90505430158 

 

www.atclaudensesud.it     info@atclaudensesud.it 
 

PEC: atclaudensesud@pec-mail.eu 

 

DELIBERA N. 10 DEL 29/07/2025  

ESTRATTO DEL VERBALE DEL CDG N. 05 DEL 14/05/2025 

 

OGGETTO: ZRA 

 

CONSIGLIERI PRESENTI:  

Nominativo Presente SI/NO  

PREMOLI GIUSEPPE ROMEO SI  

BRICCHI MARCO SI  

ZILLI IVANO SI  

MEAZZI GIOVANNI SI  

DONELLI GIORGIO SI  

CASIROLI BRUNO SI  

CECCONI FABIO NO ASSENTE GIUSTIFICATO 

MEAZZI LUIGI  NO ASSENTE GIUSTIFICATO  

 

IL COMITATO DI GESTIONE  

1 Vista la legge nazionale n 157/92 e s.m.i. avente per oggetto “Norme per la protezione della fauna 

selvatica omeoterma e per il prelievo venatorio”; 

 

2 Vista la legge regionale 26/93 e s.m.i. avente per oggetto “Norme per la protezione della fauna 

selvatica e per la tutela dell’equilibrio ambientale e disciplina dell’attività venatoria”; 

 

3 Visto l’articolo 31 della legge 26/93: compiti comitati di gestione 2 quater. Per il raggiungimento 

delle finalità di cui al comma 2, i comitati di gestione degli ATC e dei CAC possono istituire, per un 

periodo, zone di rifugio e ambientamento in cui vige il divieto del prelievo venatorio secondo le 

modalità individuate dai comitati di gestione. È in ogni caso consentita la caccia da appostamento 

fisso, la caccia alla volpe secondo le modalità individuate dai comitati di gestione, la caccia di 

selezione ad eccezione delle zone istituite per la protezione degli ungulati, nonché il controllo 

faunistico di cui all’articolo 41. L’istituzione e la revoca delle predette zone di rifugio ed 

ambientamento deve essere comunicata dai comitati di gestione degli ATC e dei CAC alla Regione 

Lombardia o alla Provincia di Sondrio per il relativo territorio ed agli organi preposti alla vigilanza di 

http://www.atclaudensesud.it/
mailto:info@atclaudensesud.it
mailto:atclaudensesud@pec-mail.eu


 
 
cui all’articolo 48. I comitati di gestione degli ATC e dei CAC provvedono alla tabellazione del 

perimetro della zona di rifugio e ambientamento. 

    

4 Visto il parere della Commissione Selvaggina e degli abitanti del paese di Corno Giovine e 

Castelnuovo Bocca d’Adda.  

5 Visto le cartine presentate con le dovute modifiche le stesse inviate al Tecnico Faunistico, Studio 

Geco 

6 Considerando che le modifiche presentate possano apportare dei benefici in particolare alla 

lepre  

IL CDG DELIBERA 

Considerato quanto sopra, visti gli articoli di legge 26/92 il Comitato dopo opportune considerazioni 

approva le modifiche presentate come mappe ricevute, le stesse inviate allo Studio Geco per 

ulteriore conferma.  

Spetta al Comitato di Gestione valutarne nei prossimi due anni il raggiungimento dell’esito per 

eventuali ulteriori modifiche.  

 

 IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

 

Firmato in originale 


